

# Paide Linnaleht

Nr. 8(126) 21. september 2005

PAIDE LINNAVOLIKOGU JA LINNAVALITSUSE INFOLEHT

## Linna esimesed autasud



**Aukodanik  
MARIA NIGLAS**

*Kauaaegne arst, tuberkuloosihaigete raviasutuse endine juhataja*

Maria Niglas on sündinud 6. augustil 1925. aastal. Ta on lõpetanud 1946. aastal Moskva II Meditsiini Instituudi arst ftisjaater-röntgenoloogi eriala. Maria Niglase eestvedamisel loodi 1951. aastal Paidesse tuberkuloosihaigete raviasutus. Tema viljakas ravi- ja ennetustöö oli sel ajal väga tõhus. Tänu aktiivsele tööle rahva pideval kontrollimisel ja ravimisel saavutati Järvamaal haiguse üle kontroll.

Maria Niglas on kuni 1991. aastani ravinud Paide inimesi ja hoolt kandnud nende tervise eest. 45 aastat on ta jäägitult pühendanud tuberkuloosi vastu võitlemisele Paide linnas ja kogu Järvamaal.

Paide Linnavolikogu otsustas 25. augustil Larissa Kallase esitatud taotluse ja aukodaniku nimetamise komis-

joni otsuse alusel nimetada kauaaegse ja viljaka meditsiinilise töö eest esimeseks Paide linna aukodanikuks Maria Niglas.

Seoses aukodaniku nimetusega otsustas volikogu anda Maria Niglasele üle rahalise kingituse 10 000 krooni.



**Paide Linna Vapimärk  
MARE VEERMAA**

*Paide Kutsekeskkooli kauaaegne direktori asetäitja*

Mare Veermaa on sündinud 7. juulil 1940. aastal Viljandimaal. Paide linnaga on ta seotud alates 1980. aastast, kui asus tööle Paide Kutsekeskkooli. 1987. aastal sai temast selle kooli direktori asetäitja õppe- ja kasvatustöö alal.

Käesolevast aastast suundus ta välja-teenitud pensionile, olles aastakümnete pikkuse tööga koos abikaasa Lembit Veermaaga viinud kutsekeskkooli vaba-

## Täna lehes:

- Kes kandideerivad linnavolikogusse?
- Töötute aktiveerimiskeskuses algas teine etapp
- Milliseks kujuneb toasooja hind?
- Ukraina kaasmaalaskonna Paide selts kutsub sünnipäevale

riigi ametikoolide esiridadesse. Kõige raskematel aegadel riigi arengus, kus paljud kutsekoolid lõpetasid töö või ei suutud tagada järjepidevust, suudeti säilitada kool ning tuua selle õppekavasse mitmeid uusi erialasid. Esimesena Eestis hakati Mare Veermaa eestvedamisel ja korraldamisel õpetama ametioskusi laomajanduse erialal.

Mare Veermaa on tunnustatud pedagoog, pühendunud koolielu arendamisele ning loonud aastatega kokkuvõidva ja sõbraliku kollektiivi. Ka praegu, pensionil viibides, pöörab ta koolielu järjepidevusele suurt tähelepanu. Sageli on ta seda teinud entusiasmist ja ühiskondlikel alustel.

Ta on pedagoog, kes on Paide linna kogu Eestimaa noorte kasvatamisel, kujundamisel ning noortele kutseoskuste andmisel teinud suurt tööd ja saavutanud märkimisväärseid tulemusi.

Paide Linnavolikogu otsustas 25. augustil mittetulundusühingu Paide Naisteühendus taotluse ja linnavalitsuse otsuse alusel anda kauaaegse ja tulemusliku töö eest Paide Kutsekeskkooli arendamisel esimene Paide Linna Vapimärk Mare Veermaale.

**Kohalike  
omavalitsuste  
valimised on  
16. oktoobril**

## Vaktsineerimise laupäevak

Vaktsineerime koeri ja kasse MARUTAUDI vastu laupäeval, 3. oktoobril 9.00–12.00 loomakliiniku ees (Järvamaa Veterinaararstikeskuse kompleksis). Vaktsineerimine ja marutaudi monovaktsiin riiklikest vahenditest on TASUTA. Loomaomanikel on kohustus koeri ja kasse lasta vaktsineerida alates 3. elukuust, edasi sagedusega kord aastas.

Paide linna loomaarst Raivo Raja,  
info tel 52 09 089

**30. septembril kell 19  
kuultuurikeskuses**

**Paide Linna Aukodaniku  
nimetamine ja Paide  
Linna Vapimärgi  
üleandmine.**

Rahvusoper Estonia poistekoori kontsert, dirigent Hirvo Surva.

*Tasuta*

**30. septembril möödub Paidele  
linnaõiguste andmisest 714 aastat.**

## Paide Linnavolikogu P Ä E V A K O R D

### 22. septembril kell 13 kultuurikeskuses

1. Paide linna jäätmekava 2005–2009 vastuvõtmine (III katkestatud lugemine)
2. Informatsioon Paide linna 2005. aasta eelarve täitmisest
3. Paide linna 2005. aasta eelarve muutmine
4. Paide linna 2005. aasta lisaelarve vastuvõtmine
5. Paide linna eelarve koostamise, kasutamise, muutmise ja täitmise korra täiendamine
6. Koolilõuna kulude katmine
7. Paide Linnavolikogu 26. septembri 2002 määruse nr 28 „Paide Linnavolikogu esimehe, aseesimehe, linnapea ja alatiste komisjonide esimeeste valimise korra kinnitamine“ muutmine
8. Paide Linnavalitsuse struktuuri kinnitamine (katkestatud)
9. Paide Linnavolikogu kantselei moodustamine
10. Jaoskonnakomisjonide moodustamine
11. Konkursi väljakuulutamise audiitori leidmiseks
12. Riigi omandis olevate maade taotlemine Paide linna munitsipaalomandisse
13. Loa andmine riigihanke korraldamiseks
14. Delegatsiooni koosseisu kinnitamine
15. Informatsioon Paide linna arengukava täitmisest
16. Informatsioon turvalisusest Paide linnas

### Volikogu kinnitas lisaelarve

Linnavolikogu kinnitas 25. augusti istungil määrusega nr 15 Paide linna 2005. aasta lisaelarve. Linnaelarve tulud ja kulud perioodil 1. jaanuar kuni 31. detsember suurendati 108 095 krooni võrra. Lisaelarve tulu saadi materiaalse põhivara müügist, raha kulutatakse Aiavilja 13 maja juurde kõnnitee ehitamiseks ja Pärnu-Raudtee ristmiku rekonstrueerimiseks.

## Ülevaade Paide linna arengukava 2004–2006 täitmisest

Linna arengukava alusel kujundatakse linna arengut ja tegevust kolme aasta jooksul. Arengukava osadeks on tegevused, mille täitmist linnavalitsuselt oodatakse.

Kehtiv linna arengukava on aastate 2004–2006 kohta. Täna, kui möödus on üle poole sellest perioodist, tuleb teha aru anda ning rohkem pöörata tähelepanu arengukava täitmata punktidele.

**Linna eelarvepoliitika** oleme jäänud truuks oma põhimõtetele – see peab olema efektiivne, range ja läbipaistev. Uue tegevusena avalikustatakse alates käesolevast aastast eelarve täitmise aruanne iga kuu linna koduleheküljel.

**Linna arengu ja planeeringu ühe peaesmärgi** – maareformi lõpuleviimisega – tegeldakse pidevalt. Pidurdunud on täna reformimata riigimaade munitsipaalomandisse jätmise protsess, kuna seadusandlus praegusel kujul seda ei võimalda. Hetkel on menetluses kahe Pärna tänava elamukrundi dokumendid. Täna on planeeringu valdkonnast koostamata detailplaneering Präämavälja uue väikeelamute kvartali hoonestamiseks, samuti on tegemata trasside väljaehitamise rahastamise kavad ja ajagraafikud, ootamas on linna ümbersõidu planeerimine ja projekteerimine. Olulist rõhku on pandud linna geoinfosüsteemide arendamisele ja täiendamisele.

**Ettevõtluse** valdkonnas on peamine eesmärk ettevõtlusaktiivsuse suurendamine. Linnalehte on loodud ettevõtluse rubriiki, koostöös Äripäevaga tunnustatakse parimaid ettevõtteid, kavandamisel on ühine ettevõtlusalane TOP Paide valdala. Ettevõtjatele on tutvustatud eurointegratsiooniga seonduvat temaatikat. Välja on töötatud linnapoolne stardiabisüsteem algavale ettevõtjale. Tähelepanu on pööratud noorte töötubade loomisele, vajalikud baasid on olemas noortemaja juures ning leidnud aktiivset rakendust nii projektipõhiselt kui ka koostöös linnaasutustega. On toimunud kaks ettevõtjate ümarlauda, linna arengukava koostamisel osalesid ka ettevõtjad. Ühiste projektidena on esitatud 6. juulil 2004 „Välisvõrkude ja asfaltplatsi rajamine Jaama tänavale“ ja 10. septembril „Paide Pärnavälja piirkonna ettevõtete soojatranssi rajamine“, kuid kahjuks ei rahastatud nendest kumbagi. Väga aktiivne on koostöö korteriühistutega.

Oleme osalenud ja tutvustanud Paide linna Eesti riiki tutvustavatel üritustel ja messidel, ajakohastatud on linna tutvustavaid trükiseid.

Linnavalitsus on abistanud ettevõtjaid turu leidmisel. Näiteks on seda

tehtud Brandner PCB OÜ-ga, kellega koostöös on ettevalmistamisel projektid töötajate koolituseks ja infrastruktuuride loomiseks. Ettevõtjaid on kaasatud linna ametlike delegatsioonide koosseisu.

Arvestades ettevõtjate huvisid linna infrastruktuuri väljaehitamisel, on alanud vee- ja kanalisatsioonivõrgu, tänavavalgustuse ning linna teede ja tänavate rekonstrueerimine, välja on ehitatud traadita Interneti leviala ning alustatud äriinkubaatori loomise ettevalmistamist (MTÜ Mäo Keskuse taotletud „Mäo ettevõtlusinkubaator“ uuringu projekt on heaks kiidetud 21. juunil 2005).

**Linnamajanduses** on alanud tegevused Paide vee- ja kanalisatsioonivõrgu rekonstrueerimise ja laiendamise CF-projektiga. Likvideeritud on avalik veevõtukoht Väike-Aia tänaval, ülejäänud veevõtukohtade likvideeritakse CF-projekti käigus. On alustatud komposteerimisväljaku rajamist – linn sai raha PPF-programmist komposteerimisväljaku rajamise eeltöödeks. Praegu eeltööd käivad, valmimisel on väljaku detailplaneering ja eelprojekt.

Pidevalt korrastatakse ja puhastatakse olemasolevaid sadeveetrasse ja -kaeve, valminud on kaheetapiline sadevee arengukava, mille järgi leiavad lahendamist peamised probleemsed kohad linnas. Väljaehitamisel on kesklinna piirkonna sadeveesüsteemid (Puuvilja tänavapumpala).

**Teedel ja tänavatel** on tehtud ehitustöid (Väike-Aia, Kitsas, Puuvilja tänav), Liiva, Aasa, Luha ja Jõe tänav on saanud tolmuvaibaks. Maanteeameti eestvedamisel on koostamisel Paide-Türi jalgrattatee projekt. Välja on ehitamata jäänud Väike-Aia tänava parkla ja ka linna tänavaid on pinnatud vähem, kui vaja oleks.

Läbi on viidud liiklusuuring ja alustatud ristmike väljaehitamist vastavalt esitatud uuringu tulemustele (Pärnu-Raudtee tänava rist).

**Haljastuses** on püütud tähelepanu pöörata linnale kui tervikule, eelistamata üht või teist objekti. Vallimäel on 2003. aastal tehtud osaline vertikaalplaneerimine ja rajatud torni ümbrusesse muru, 2004. aastal korrastati edelabastion ja 2005. aastal kõrghaljastus. Juurde paigaldati 6 prügiurni. Jätkub ka linnusevaremete konserveerimine. Lembitu parki on rajatud uus kõnnitee ja purskkaev. Välja on töötamata haljastuse arengukava ja tellimata Peetri pargi heakorrastusprojekt.

2006. aastal tuleb tehisjärvele pöörata suuremat tähelepanu. Toimub küll tehisjärve detailplaneeringu elluviimine,

kuid väljaehitamata on vetelpääste hoone, mänguväljakud vajaksid parendamist ning järve veetaimestik sagedasemat niitmist. Küll on aga korrastatud Järve tee äärne haljasala. Toimub ka loodusradade võrgustiku väljatöötamine ja sidumine kogu tehisjärve piirkonnaga.

Linna haljastuses tuleb rekonstrueerida Pärnu, Laia ja Aiavilja tänavate alleed. Rajatud on uued alleed Laial tänaval (nulud Kivimurru tänava ja raamatukogu vahelisel lõigul), Suur-Kaare (nuld) ja Jaama tänava (kuused) äärde.

Jätkeb Reopalu kalmistu heakorrastamine, koostöös Muinsuskaitseametiga on ettevalmistamisel Sillaotsa kalmistu inventariseerimis- ja rekonstrueerimisprojekti tellimine.

**Energiamajanduses** on koostöös Rapla-Järva Elektriga planeeritud olemasolevate õhuliinide rekonstrueerimistöid ja koostatud arenevatele piirkondadele elektrivarustuse eelprojektid. Lõpetatud on kesklinna lasteaias elektripälgaldise rekonstrueerimine, Sookure lasteaias on see projekt vaja koostada. Tänavavalgustuse arengukava viiakse ellu 2005. aasta lõpuks.

**Soojamajanduses** toimub pidevalt trasside remont, kuid edaspidi tuleks ette näha vahendeid ka trasside arendamiseks. Soojusenergia kokkuhoiu eesmärgil on vahetatud aknad kesklinna ja Sookure lasteaias, gümnaasiumis, raekojas, osaliselt lasteabikeskuses, tervisekeskuses ja kultuurikeskuses. Soojustatud on Sookure lasteaias katus, seal on vaja välja ehitada soojussõlm.

**Jäätmemajanduses** likvideeritakse 2005. aasta jooksul endise lihakombinaadi territooriumilt kasutamata vedelkütte ladu ja kütelaoga seotud jääkreostuskolded. Igal aastal tehakse linnas õhusaasteuuringuid (2004 – Ruubassaares katlamaja, 2005 – kesklinn). Valminud on linna jäätmekava. Oleme paigaldanud uusi pakendikonteinereid, eeltööd käivad jäätmejaama rajamiseks. Osahinguga Pogi on sõlmitud leping haljastuse hooldamisest tekkiva küttehakkematerjali kasutamiseks soojatootmisel. Loomata on linna heakorrad ametikoht.

Linn on viimastel aastatel pööranud palju tähelepanu **Paide Püha Risti kiriku** restaureerimisele. Koostöös Muinsuskaitseametiga on remonditud kiriku katus ja osaliselt lagi, renoveeritud vitraazid. Korrastatud on kiriku põrandat ning vahetatud altarikatted. 2006. aastal koostatakse kiriku põrandarekonstrueerimise projekt.

**Haridusvaldkonnas** on tekkinud vajadus uute rühmaruumide väljaehitamiseks. 15. augustil 2004. aastal avati Tallinna 49 majas uus rühm, 2006. aastal on vajadus veel ühe rühma järele. Oleme ühtlustanud lasteaiadepetajate ja huviala-

koolide pedagoogide palgad üldhariduskoolide õpetajate palkadega ning raken-danud ka puhkusetootuse maksmise.

Põhi- ja gümnaasiumihariduses on suuremat tähelepanu pööratud koolide materiaaltehnilise baasi (mööbel, tehnilised vahendid, inventar jms) tugevdamisele. 2005. aasta eelarves on 500 000 krooni koolide õppebaasi uuendamiseks.

Koostöös Súdamaa Vabavallaga on toimunud haridusprobleemide analüüs.

Alustatud on gümnaasiumi renoveerimist vastavalt olemasolevale projektile. Lõpuni on viidud ühisgümnaasiumi staadioni ehitus. Tähelepanu on pööratud kvalifitseeritud õpetajate motiveerimise jätkamiseks (õpetajate vastuvõetud, tunnustamised jms). Toetatud on õpilaste keelepraktikat ja õpilasvahetust.

Tööle on rakendatud huvikeskuse kunstikool, raha on eraldatud nii huvikooli kui ka muusikakooli õppevahendite soetamiseks. Suurendatud on suvistes töö- ja puhkelaagrites osalejate arvu.

Suuremat tähelepanu on vaja pöörata linna ja kutsekeskkooli koostööle, seda nii ühisosa leidmisel kutsekeskkooli ja üldhariduskoolide vahelise koostöö arendamiseks. Üheks võimaluseks on 2004/2005. õppeaastal täiskasvanute koolis rakendatud eelkutsesõpe. Edasi tuleb arendada rahvaulikooli, kus kursuste ja õppijate arv on pidevalt suurenenud.

**Noorsootöö** valdkonnas on loodud noori puudutav infopank linna koduleheküljele vastava alamlehekülje loomise teel. Hoogustunud on noortemaja tegevus ja katus. Aktiviseerunud on noorteorganisatsioonide tegevus, linn toetab noorteüritusi tasuta turvateenuse võimaldamise näol. Koostatakse noorsootöö arengukava. Noorsootöötaja eestvedamisel viidi ellu projekt erivajadustega noorte kaasamiseks ühiskondlikku ellu.

Valminud on mitu laste mänguväljakut (Lembitu pargis ja järve ääres) ja tervisespordirajatised (matkarada jms). Suurendatud on spordiklubide ja huviringide toetusi. Renoveerimisel on tervisekeskuse võimla. Tööd käivad linna võimla projekteerimise alustamiseks.

**Sotsiaalhoolekande** eesmärk on olemasoleva sotsiaalvõrgustiku võimaluste parem kasutamine. Üheks väljundiks on projekti „Madala läve keskus“ käigus ellu kutsutud võrgustikutöö. Koos käiakse kord kvartalis ja sellesse on haaratud politsei, haigla, päästeamet, maa- ja linnavalitsus, perearstid, psühholoogid, koolide sotsiaalpedagoogid ja psühhiaater. Tegevust juhendab Tervise Arengu Instituut. Suurenenud on toetused puuetega inimeste ühendustele, jätkatakse puudust kannatavate ja suurte perede aktiivse ühiskonnaelus osalemise toeta-

mist. Korrastatud on erinevate toetuste määramise ja väljamaksmise kordasid eesmärgiga tagada eelkõige vähekindlustatutele toimetulekut. Suuremat tähelepanu on pööratud elanikkonna paremale informeerimisele osutatavatest teenustest ja makstavatest toetustest.

2005. aasta sügisel kavandatakse küsitlus eesmärgiga uurida eakatele päevahoiuteenuse osutamise vajadust. Jätkatakse saunapileti ja bussisõidutoetuse maksmist. Toetatakse eakate ühenduste ja huviringide tegevust. Linnavalitsus on kaasanud eakaid sotsiaalprobleemide aruteludesse. Tuleviku tänavale on rajatud eakate pansionaat.

Arendatud on puuetega inimeste koduteenuseid – linnavalitsus korraldab puuetega inimestele (raske ja sügav puue) hooldaja määramist ja kontrollib teenuse osutamist. Eelarves on vahendid transporditeenuse osutamiseks või bussipileti ostmise toetamiseks. Augustist novembrini 2005. aastal viiakse läbi küsitlus puuetega inimeste tööhõive vajaduse kohta. Järvamaa Puuetega Inimeste Koda on teinud projekti puuetega inimeste hulgas töötuse vähendamiseks.

2005. aastal käivitati 1,5-aastane projekt „Järvamaa aktiviseerimiskeskuse väljaarendamine“, mille eesmärk on pikaajaliste töötute rehabilitatsioon.

Erakorralise sotsiaalabi osutamiseks on välja ehitatud ruumid Aiavilja 13 hoones (töötute projekti raames), rajatud turvatuba (LAK-i juurde). Jätkatakse sotsiaaleluruumide korrastamist eelarve võimaluste piires. Tähelepanu on pööratud vähekindlustatud elanikele arstiabi tagamisele.

Lasteabikeskuses on parandatud teenuste kvaliteeti. Toimub koostöö Kesk-Eesti regiooni omavalitsustega. Tehtud on hoone hädavajalik remont ja järkjärgult võetakse kasutusse vaba majaosa ruumid (avati lasteaiarühm).

**Turvalisuse** poole pealt on jätkunud koostöö turvafirmadega, toimuvad turvalisuse ümarlaid, propageeritakse naabrialvet. Tähelepanu on pööratud turvalisuse tõstmisele planeeringute kaudu.

**Turismi** valdkonnas on alustatud eeltööd turismiobjektide laiendamiseks ja atraktiivsuse tõstmiseks, koostamisel on projekt „Vallitorni ajalookeskus“. Parandamist vajab objektide tähistamise süsteem, samuti tuleb tähelepanu pöörata vaatamisväärsuste varustamiseks teabetahvlite ja stendidega.

See oli lühiülevalde Paide linna arengukava 2004–2006 täitmisest. Kavandatud on palju ellu viidud, kuid palju on ka veel teha. Seega tuleb aasta 2006 samuti töökas ja teguderohke.

Peeter Saldre,  
linnavolikogu esimees

Heli Suvi,  
linnapea



## VL Valimisliit Isamaa ja Sotsiaaldemokraadid Nimekirjas

- nr 101 Mihhail Feštšin
- nr 102 Kaido Ivask
- nr 103 Ants Hiiemaa
- nr 104 Kalle Grünthal
- nr 105 Alo Aasma
- nr 106 Ain Adamson
- nr 107 Sofiko Feštšin
- nr 108 Egon Hiob
- nr 109 Enela Kaasik
- nr 110 Hillar Kasemets
- nr 111 Kulno Klein
- nr 112 Heigo Kraav
- nr 113 Maidu Luts
- nr 114 Viktor Mets
- nr 115 Veiko Metsaar
- nr 116 Riho Metsla
- nr 117 Krista Nuhkat
- nr 118 Marju Oja
- nr 119 Vilma Okas
- nr 120 Aleksander Parman
- nr 121 Gaili Pipenberg
- nr 122 Priit Pöder
- nr 123 Andres Põllu
- nr 124 Anton Rubis
- nr 125 Ene Tappo
- nr 126 Teet Tihvan
- nr 127 Andrus Tull
- nr 128 Merike Täht



## Erakond Res Publica

- nr 129 Jaago Kuriks
- nr 130 Andres Jalak
- nr 131 Tiina Oraste
- nr 132 Andrus Jakobson
- nr 133 Rein Zeemann
- nr 134 Marge Kroonmäe
- nr 135 Viktor Kasak
- nr 136 Heidi Mäeveer

- nr 137 Jane Kiristaja
- nr 138 Martin Parro
- nr 139 Merike Laas
- nr 140 Arvo Birk
- nr 141 Taimi Liiva
- nr 142 Sulev Tasang
- nr 143 Jaanus Koemets
- nr 144 Anneli Eelmaa
- nr 145 Helle Külljastinen
- nr 146 Olaf Lääne
- nr 147 Andres Piibeleht
- nr 148 Kristi Koit
- nr 149 Mavrik Gevorgjan
- nr 150 Krista Silluta
- nr 151 Piret Reinfeld
- nr 152 Katrin Kallit
- nr 153 Toomas Paeoja
- nr 154 Meelis Maaslepp
- nr 155 Rita Karask
- nr 156 Arne Asber

## Eesti Iseseisvuspartei

- nr 157 Paul Koppel



## Eesti Reformierakond

- nr 158 Heli Suvi
- nr 159 Andres Taimla
- nr 160 Eiki Ilves
- nr 161 Elle Laig
- nr 162 Andres Müürsepp
- nr 163 Vilina Hange
- nr 164 Kristjan Kõljalg
- nr 165 Aira Schumann
- nr 166 Jaanus Seema
- nr 167 Rene Martin
- nr 168 Enn Sõmer
- nr 169 Enno Virks
- nr 170 Vello Talviste
- nr 171 Arne Pöder
- nr 172 Leili Liiv
- nr 173 Andres Siilak
- nr 174 Taivo Kivimäe
- nr 175 Valev Väljaots
- nr 176 Marju Väarsi
- nr 177 Alar Maarend
- nr 178 Janno Viilup

- nr 179 Jüri Hiiemäe
- nr 180 Sirlika Loitmets
- nr 181 Sandra Lillemaa
- nr 182 Tarmo Alt
- nr 183 Ingrid Alt
- nr 184 Veera Vassiljeva
- nr 185 Janno Lehemets



## Eestimaa Rahvaliid

- nr 186 Toomas Lont
- nr 187 Reemet Pauk
- nr 188 Jaan Roosmann
- nr 189 Mary-Liis Kütt



## Eesti Keskerakond

- nr 190 Aivo Toomistu
- nr 191 Kersti Sarapuu
- nr 192 Peeter Saldre
- nr 193 Kersti Laastau
- nr 194 Mart Mäemets
- nr 195 Valeri Ivanov
- nr 196 Jaan Kundla
- nr 197 Kai Kimmel
- nr 198 Gerda Nau
- nr 199 Eevi Sikstus
- nr 200 Pille Reinsalu
- nr 201 Merike Ivanov
- nr 202 Siiri Roos
- nr 203 Ülo Paas
- nr 204 Arne Krass
- nr 205 Peeter Lodi
- nr 206 Kalle Saviste
- nr 207 Riina Randmäe
- nr 208 Sirje Grauberg
- nr 209 Oskar Parman
- nr 210 Anneli Puulmann
- nr 211 Arno Reinhold
- nr 212 Anne-Rosalie Musta
- nr 213 Erich Einstein
- nr 214 Tiiu Saarist
- nr 215 Riina Annus
- nr 216 Tiit Lumiste
- nr 217 Hilja Matsalu
- nr 218 Tiiu Antje
- nr 219 Jaan Anspal

## Linnavolikogu valimine 16. oktoobril 2005

### Valimiskomisjon

ADDRESS: Keskväljak 14, Paide  
SIDEVAHENDID: 383 8603,  
[anne.aas@paide.ee](mailto:anne.aas@paide.ee)  
ESIMEES: Anne Aas

### Valimisjaoskond nr 1

#### HÄÄLETAMISE KOHT

VALIMISPÄEVAL: Paide Linnavalitsus, Keskväljak 14, Paide 72711  
SIDEVAHENDID: 3838 604

PIIRID: Valimisjaoskonda kuuluvad Jõe, Keskväljak, Kitsas, Koidu, Kure, Lai tn 1–24, Luige, Posti, Puuvilja, Pärnu tn 1–50, Sillaotsa, Soo, Tallinna, Valli, Vee, Veski ja Väike-Aia tänava majad.

#### EELHÄÄLETAMINE:

10., 11. ja 12. oktoobril kell 12–20  
Paide Linnavalitsus Keskväljak 14

### Valimisjaoskond nr 2

#### HÄÄLETAMISE KOHT

VALIMISPÄEVAL: Paide Kultuurikeskus, Pärnu tn 18, Paide 72712

SIDEVAHENDID: eelhääletamisel: 384 9137; valimispäeval: 384 9134

PIIRID: Valimisjaoskonda kuuluvad Aasa, Aiavilja, Ehitajate, Jaama, Kevade, Karja, Liiva, Lühike, Mündi, Parkali, Pikk, Põik, Põllu, Roheline, Rüütli, Suur-Aia, Tööstuse, Vahe ja Vainu tänava majad

#### EELHÄÄLETAMINE:

10., 11. ja 12. oktoobril kell 12–20  
Paide Kultuurikeskuses Pärnu tn 18

*Toimub eelhääletamine väljaspool  
elukohajärgset valimisjaoskonda*

*Toimub hääletamine valijatele, kelle  
elukoha andmed on Rahvastikuregistrisse  
kantud valla või linna täpsusega*

### Valimisjaoskond nr 3

#### HÄÄLETAMISE KOHT

VALIMISPÄEVAL: Paide Slaavi Gümnaasium, Lai tn 33, Paide 72716

SIDEVAHENDID: eelhääletamisel: 384 6030; valimispäeval: 384 6031

PIIRID: Valimisjaoskonda kuuluvad Allika, Eha, Hämariku, Joodi, Joodi AED, Joodi AGRO, Joodi AÜ EDU, Joodi LUHA, Joodi LÕOKESE, Joodi NIIDU, Joodi TULP, Joodi RÕA, Kase, Kastani, Kivimurru, Kooli, Kuu, Lai tn majad 25 kuni lõpuni, Looduse, Nooruse, Nurme, Pargi, Peetri, Prääma tee, Präämavälja, Pärna, Pärnu tn 59 kuni lõpuni, Pärnuvälja, Rahu, Raudtee, Ristiku, Ruubassaare, Suur-Kaare, Sõpruse, Telliskivi, Tiigi, Tuleviku, Tuljaku, Tähe, Uus, Vaksali ja Videviku tänava majad.

#### EELHÄÄLETAMINE:

10., 11. ja 12. oktoobril kell 12–20  
Paide Slaavi Gümnaasium

## KredEx pakub laenukäendust tagastatud majades elavatele üürnikele

Täna on õigusvastaselt võõrandatud ning tagastatud või veel tagastamisele kuuluvate eluruumide üürnikel mitmeid väljavaateid, mis võimalavad inimestel investeerida oma kodu loomisesse ning loobuda kohtuvaidlustest ja lootusetult pikkadest munitsipaalhorterite järjekordadest.

Ühe võimalusena pakub Krediidi ja Ekspordi Garanteerimise SA KredEx tagastatud eluruumides elavatele üürnikele laenukäendust, mis aitab oma kodu rajada nendel Eesti elanikel, kes elavad üürnikena õigusjärgsetele omanikele tagastatud majades. KredExi käendus on mõeldud uue eluaseme soetamiseks ning olemasoleva renoveerimiseks. Käenduse abil langeb omafinantseeringu nõue 10 protsendini ostetava eluaseme väärtusest. See muudab laenu võtmise sundüürniku jaoks palju kättesaadavamaks.

Käendust saavad taotleda omandireformi objektiks oleva õigusvastaselt võõrandatud varana tagastatud eluruumides tagastamise hetkel üürilepingut omav järgmine isik:

- üürnik;
- üürniku abikaasa või isik, kellega laenusaja elab faktiliselt koos abielu sõlmimata;
- üürnikuga koos elanud täisealine perekonnaliige, kellega sõlmiti üürileping seoses üürniku surmaga;
- üürniku täisealine perekonnaliige.

Laenu taotlemise hetkel peab kehtima üürileping. Üürnikuks olemist või perekonnaliikmega koos elamist võib tõendada üürilepingu või rahvastikuregistri tõendiga. Soetatava või renoveeritava eluaseme omanik ja kasutaja peab

olema laenusaja. Lubatud on eluase soetada kaasomandisse abikaasa või kaaslaenusajaga.

Laenukäenduse tingimused on lühidalt järgmised:

- omafinantseering (rahaline) minimaalselt 10% laenu tagatisvara väärtusest;
- laenuperiood kuni 30 aastat;
- tagatise suurus on kuni 24% laenu tagatise väärtusest, aga mitte rohkem kui 300 000 krooni;
- lapse sünni puhul laenu puhkus kuni lapse kaheaastaseks saamiseni või olemasoleva lapse puhul mitte kauem kui lapse kaheaastaseks saamiseni;
- käendustasu on 3% käenduse summalt (tasutakse lepingu sõlmimisel ühekordse maksena või laenusumma kasutusele võtmisel).

Kui ostetakse teine eluruum (mitte üürilepingu alusel kasutatav), siis peavad laenuvõtja ja temaga koos elavad isikud üürilepingu alusel kasutatava eluruumi vabastama kolme kuu jooksul laenulepingu sõlmimisest. Eluruumi omaniku, üürniku ning kõigi üürnikuga koos elavate täisealiste perekonnaliikmete vahel tuleb sõlmida kirjalik kokkulepe üürilepingu lõpetamiseks ja eluruumi vabastamiseks.

Laenu ja sellele täiendava käenduse saamiseks tuleks pöörduda pank. KredExi tagatise saamise ja hilisema aruandluse korraldab laenu andev pank. Lähemalt saab lugeda internetiaadressil [www.kredex.ee](http://www.kredex.ee)

*Mirja Adler,  
eluasemetoodete divisjoni juht*

## Laiendati laste huvitegevuses osalemise, koolitoidu ja lasteaia osalustasu toetuse saajate ringi

Linnavolikogu muutis 25. augusti 2005. aasta määrusega nr 17 Paide linna vähekindlustatud perede laste huvitegevuses osalemise, koolis ja lasteaias toitulustamise ja lastevanemate makstava lasteaia osalustasu toetuse määramise ja maksmise korda.

Muudatuse kohaselt saavad huvitegevuses osalemise, koolis ja lasteaias toitulustamise ning lasteaia osalustasu toetust nüüd taotleda kõik need pered, kelle netosissetulek (s.t pärast maksude mahaarvamist) pere liikme kohta jääb alla 1500 krooni kuus. Varem oli selleks ülempiiriks 1000 krooni pere liikme kohta.

Perede sissetulekud on üldjoontes küll tõusnud, kuid see siiski ei kata üldist elu kallinemist. Toetuse saajate ringi sai laiendada, sest I poolaastal vähenes sotsiaalosalakonnas toetuste taotlejate arv.

Kui suures osas toetust saab taotleda ja millistel tingimustel ning millised dokumendid ja millal tuleb esitada, saab lugeda vastavast korrast (vaata lk 7). Toetuste kohta saab täiendavat teavet linnavalitsuse sotsiaalosalakonna inspektorilt telefonil 383 8629.

*Anneli Nõmm,  
sotsiaalinspektor*

# NOORED, NOORED...



## Noortemaja alustas hooaega



• Reelika Lippur,  
noorsootöötaja

Koos sügise tulekuga alustavad oma tööd väga paljud asutused. Näiteks koolid, spordiklubid, huviringid jne. Kellel algab esimene hooaeg, kes alustab juba mitmendat sügist. Oma teist hooaega alustas Paide Noortemaja oma majas aadressil Tallinna 11.

Mis meil sellel hooajal uut ja põnevat on? Kõige esmalt tuleb muidugi ära märkida suvel toimunud remonti, mille käigus sai hoone uued aknad, keldri sissepääsule eeskoja, uue katuse ja puidutöökojale ventilatsiooni. Kõik need tööd on olnud hädavajalikud. Kokku kulus nende tegemiseks 427 817 krooni, millest 284 492 krooni eraldas Siseministeeriumi regionaalsete investeeringute hasartmängumaksu programm. Paide Linnavalitsuse osalus oli 143 324 krooni, millest 73 638 krooni eraldati reservfondist projektides osalemise summast, 69 687 krooni oli akendevahetuseks olemas linna 2005. aasta eelarves.

Uudiseks on ka Tallinna päeva raames Paide linnale kingitud mini-ramp. Paigaldasime selle noortemaja garaaži. Esimestel päevadel on seal olnud väga tihe tegevus. Uue võimaluse on enda jaoks avastanud rula-, rulluisu- ja triki-rattasõitjad.

Paide Noortemaja on avatud noortekeskuse põhimõttel tegutsev noorte vaba aja veetmise koht, mis on avatud kõigile 7–26-aastastele Paide noortele.

Noortemajas on võimalik:

- mängida lauatennist ja koroonat;
- vaadata telerit või kaasatoodud videofilme;
- sõita mini-rambil;
- lugeda ajalehti ja raamatuid;
- mängida lauamänge ja kaarte;
- kuulata muusikat ja suhelda sõpradega;
- kasutada ruume proovideks, koosolekuteks ja klassiõhtute korraldamiseks;
- osaleda puidu- ja õmblustöö ringis.

Lisaks saab osaleda avalikel üritustel (kohtumisõhtud, filmiõhtud, peod), mis on noortele enamasti tasuta.

Noortemajas saab kasutada kõiki häid mõtteid, et elu põnevamaks muuta ja oma organiseerimisvõimeid proovile panna. Iga noore omaalgatus on väga teretulnud!

### Noortemaja on avatud:

Esmapäev:	16.30–21.30
Teisipäev:	16.30–21.30
Kolmapäev:	16.30–21.30
Neljapäev:	16.30–21.00

Lähemalt linnavalitsuse  
noorsootöötaja telefonil 383 8623  
või e-posti aadressil  
[reelika.lippur@paide.ee](mailto:reelika.lippur@paide.ee)

## Uus õppeaasta rahvaulikoolis

**Täiskasvanute keskkoolis  
Lai 33 I korrus**

**Eesti keel** muukeelsetele kodanikele  
õp. Olga Paatsi

**Inglise keel**  
algkursus eelkeskaste  
keskaste kõrgem keskaste  
edasijõudnud  
õpetajad Liivi Aare, Virve Kaldmäe,  
Ene Airik, Piret Kelgo

**Inglise keel** (tööalane)  
õp. Vallo Aaresild

**Saksa keel**  
algajatele edasijõudnutele  
õp. Kristi Koit

**Soome keel**  
algajatele edasijõudnutele  
õp. Ene Tappo

**Vene keel**  
õp. Olga Paatsi

**Arvutiõpetus**  
algajatele edasijõudnutele  
õp. Juri Vassiljev

**Gümnaasistide koolitus**  
"Kuidas kirjutada head lõpukirjandit?"  
õp. Tiina Siiber  
Inglise keele riigieksamiks  
valmistumine  
õp. Vallo Aaresild

**Lilleseade**  
õp. Riina Annus

**Suhtlemis- ja esinemisuskuste  
treening draamaõpetuse abil  
Etiketiõpetus**  
(soovitav ettevõtete juhtidele, sekretäridele)

**Projekti kirjutamine (juhtimine)**

**Kaunite kunstide kursus**

**NB!**

\* õppimine rahvaulikoolis on tasuta.  
\* Keelekoolitust saavad asutused tellida eraldi grupile.

Teave ja kirjapanek  
telefonil 385 1326, 385 1493  
või 5349 2404,  
e-posti aadressil [paidetk@hot.ee](mailto:paidetk@hot.ee)  
ja koduleheküljel  
<http://www.paidetk.edu.ee>

## Huvikeskuse ringide ajad

**Kunstikooli ettevalmistus** 140 krooni  
T, N 14.00–15.30

**Kunstikooli I klass** 160 krooni  
K 14.30–17.00  
R 14.00–16.30

**Kunstiring I–IV klassile** 130 krooni  
E 14.00–16.15

**Kunstiring V–VIII klassile** 160 krooni  
E 18.00–20.15  
R 18.30–20.45

**Kunstistuudio IX–XII klassile  
ja täiskasvanutele** 140 krooni  
N 17.15–20.15

**Voolimine I–II klassile** 120 krooni  
K 14.00–15.30

**Voolimine III–XII klassile ja  
täiskasvanutele** 120 krooni  
T 17.00–18.30

**Käsitöö ja tarbekunst  
I–II klassile** 120 krooni

E, K 14.00–15.30  
**Käsitöö ja tarbekunst  
III–IV klassile** 160 krooni

T, N 14.30–16.45

**Käsitöö ja tarbekunst  
V–VI klassile** 160 krooni

E, K 15.45–18.00

**Käsitöö ja tarbekunst VII–XII klas-  
sile ja täiskasvanutele** 160 krooni

T, N 17.00–19.15

**Arvutikunst I–XII klassile ja  
täiskasvanutele** 120 krooni

E 19.15–20.45

**Taimeseade V–XII klassile ja  
täiskasvanutele** 140 krooni

E 18.00–21.00

## Järvamaa noorte huvitegevuse infomess VABA aeg = minu AEG

**23. septembril  
Paide Kultuurikeskuses**

### Ajakava

**12.00** Messi pidulik avamine  
Oma tegevust tutvustab üle 30 seltsi,  
ühingu, klubi

### Suur saal

**12.50–13.50** vabalava

**14.00–15.00** T.O.R.E.-foorum  
Mis on T.O.R.E.-liikumine?

**15.15–16.30** vabalava

**17.00–17.45** T.O.R.E.-foorum  
(kokkuvõtted)

**17.45–18.00** vabalava

### Töötoad ja tegevus platsil

Ronimissein

Rularamp Paide Noortemaja garaažis  
Rollerite kokkutulek

**13.00** platsil BACH Graffiti

**13.00–14.00** Kõhutantsu näidistund  
peeglisaalis

**14.00–15.30** latino tantsutuba -  
väike saal; Taimi Ainjärv

**14.00–16.00** Breigi workshop  
peeglisaalis; Joel Kotsjuba

**14.00–18.00** DJ-töötuba kooriklassis;  
Janno Lehemets

**16.00** Platsil esineb Eesti kuulsaim  
trikirattur **Martin Heinmets**;  
hiljem jagatakse õpetust –  
**võta oma trikiratas kaasa!**

**16.00–17.30** Kontaktimprovisatsioon  
väikeses saalis – tantsutunni viib läbi  
Philip Morris Eesti 2003. aasta läbilöögi  
auhinnaga pärjatud Einar Lints

### Paide Huvikooli töötoad fuajees

**12.00–14.00** nooremale kooliastmele

Näo- ja käemaalingud –  
juhendaja Anu Randmaa  
Figuuri joonistamine –  
juhendaja Gornelia Kerm

**14.00–16.00** keskmisele ja  
vanemale kooliastmele

Modelli joonistamine ja maalimine –  
juhendaja Leho Rubis  
Silueti joonistamine – juhendaja Mare Olev

**19.00–23.00** Pidu väikeses saalis,  
DJ Janno Lehemets

*Toetavad: Euroopa Ühenduse programm  
Euroopa Noored; Paide Linnavalitsus;  
Järva Maavalitsus; Hasartmängumaksu  
Nõukogu; Eesti Kultuurkapitali Järvamaa  
ekspertgrupp*

Vaata ka: [www.noored.paide.ee](http://www.noored.paide.ee)

Info ja registreerimine: Ülle Müller  
[ylle.muller@gymn.paide.ee](mailto:ylle.muller@gymn.paide.ee)

## Paide linna vähekindlustatud perede laste huvi- tegevuses osalemise, koolis ja lasteaia toetustamise ja lastevanemate poolt makstava lasteaia osalustasu toetuse määramise ja maksmise kord

*Terviktekst*

(Kinnitatud Paide Linnavalikogu 23. septembri 2004. aasta määrusega nr 27, jõustunud 01.01.2005,  
muudetud linnavalikogu 25. augusti 2005. aasta määrusega nr 17, jõustunud 05.09.2005)

### I ÜLDALUSED

1. Käesolev kord reguleerib vähekindlustatud perede laste huvitegevuses osalemise, koolis ja lasteaia toetustamise ja lastevanemate poolt makstava lasteaia osalustasu toetuse määramist ja maksmist.
2. Toetuse saamise õigus on isikul, kelle elukoht Eesti rahvastikuregistri andmetel on Paide linn.
3. Toetust võib taotleda ka eestkostja, hooldaja, pedagoog, sotsiaaltöötaja või mõni teine lapsega tegelev isik.
4. Toetuse määramise aluseks on pere netosissetulek ühe pereliikme kohta. Linnavalikogu määrab eelarveaastaks netosissetuleku piirmäära huvitegevuses osalemise, koolis ja lasteaia toetustamise ja lastevanemate poolt makstava lasteaia osalustasu toetuse arvestamiseks.
5. Toetust makstakse Paide linna eelarves kinnitatud vahenditest linnavalitsuse sotsiaalosalakonna kaudu.

### II TOETUSE TAOTLEMINE

6. Toetuse taotlemiseks esitab taotleja linnavalitsuse sotsiaalosalakonnale järgmised dokumendid:
  - o avaldus;
  - o tõend kõigi pereliikmete toetuse taotlemisele eelnenud kuu netosissetuleku kohta;
  - o vajaduse korral rahvastikuregistri andmed lapse elukoha ja temaga koos elavate pereliikmete kohta.
7. Sissetuleku hulka kuuluvad:
  - o üksikisiku tulumaksu seaduse alusel täidetava tuludeklaratsiooni järgi maksustatavad tulud;
  - o riikliku pensionikindlustuse seaduse alusel makstavad pensionid ja riikliku peretoetuse seaduse alusel makstavad igakuised peretoetused;
  - o töötü riiklik abiraha;
  - o stipendiumid.

### III TOETUSE MÄÄRAMINE

8. Huvitegevuse toetus määratakse:
  - 1) 50% lapsevanema poolt makstavast õppetasust, kuid mitte rohkem kui 150 krooni kuus, kusjuures üldjuhul määratakse huvitegevuse toetus ühes ringis osalemiseks;
  - 2) erandjuhul võib linnavalitsus määrata toetust kuni 100% ringi õppetasu maksumusest ja kahes ringis osalemise toetamiseks;
  - 3) toetuse saamiseks esitatakse nõutavad dokumendid linnavalitsuse sotsiaalosalakonnale iga aasta 25. septembriks ja 25. jaanuariks.

(Paide Linnavalikogu 25.08.2005 määrus nr 17)

9. Toetustamise toetus määratakse:

- 1) õppeveerandiks, lasteaia ka suviseks perioodiks;
- 2) 100% ulatuses koolilõuna (lasteaia toidupäeva) maksumusest, kui pere netosissetulek ühe pere liikme kohta jääb alla 1200 krooni;
- 3) 75% ulatuses toidupäeva maksumusest kui pere netosissetulek ühe pereliikme kohta jääb vahemikku 1200–1350 krooni;
- 4) 50% ulatuses toidupäeva maksumusest, kui pere netosissetulek ühe pereliikme kohta jääb vahemikku 1350–1500 krooni;
- 5) nõutavad dokumendid tuleb linnavalitsuse sotsiaalosalakonnale esitada iga aasta 25. augustiks ja 25. detsembriks;
- 6) kutseõppeasutuses õppivatele õpilastele makstakse toetust linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni ettepanekul gümnaasiumi õpilastega samadel alustel;
- 7) toetustajal tuleb laps toidult maha arvata, kui ta puudub järjest rohkem kui 2 päeva, lasteaia pärast esimest päeva puudumist.
10. Lasteaia kohamaksu toetus määratakse:
  - 1) 60% ulatuses lapsevanema poolt makstava osalustasu suurusest;
  - 2) õppeveerandiks ja suviseks perioodiks;
  - 3) nõutavad dokumendid esitatakse linnavalitsuse sotsiaalosalakonnale iga aasta 25. augustiks ja 25. detsembriks.

(Paide Linnavalikogu 25.08.2005 määrus nr 17)

### IV TOETUSTE MAKSMINE

11. Toetuse määrab linnavalitsuse sotsiaalosalakond esitatud dokumentide põhjal. Erandina võib toetust määrata väljaspool eespool toodud tähtaegu.
12. Eriarvamuste korral suunatakse toetuse saamiseks esitatud taotlus lahendamiseks linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiukomisjonile, komisjoni otsusega mittedõustumisel langetab otsuse Paide Linnavalitsus.
13. Linnavalitsuse sotsiaalosalakond esitab teenuse osutajale toetuse saajate nimekirja. Määratud toetus kantakse teenuse osutajale esitatud arve ja arvele lisatud aruande alusel. Aruandes on märgitud lapse nimi, toidupäevade arv, toidupäeva maksumus.
14. Linnavalitsuse sotsiaalosalakonnal on õigus kontrollida raha sihipärast kasutamist.

## Kütteseadmed kütmissperioodiks korda!

Peagi on käes aeg, mil ilmad on juba piisavalt jahedad ja toas sooja saamiseks tuleb alustada intensiivse kütmisega.

Eelmisel aastal toimus Järvamaal 12 eluhoone tulekahju, mis olid alguse saanud just mittekorras ja/või puhastamata kütteseadmetest. Seetõttu paneme kõigile südamele, et enne kütteseadmete algust tuleb kütteseadme või kolle üle kontrollida ning lasta korstnapühkijal lõõrid ja korstnad puhastada. Lõõridesse ladestuv tahm ja pigi ei vähenda mitte ainult koldes tõmmet ega suurenda küttekulu, vaid on sageli ka tulekahju põhjuseks.

Selleks, et kaitsta oma kodu tulekahju eest, tuleb meele pida järgmist:

- lasta korstnapühkijal puhastada korsten. Kvalifitseeritud korstnapühkija oskab hinnata ka kütteseadme seisukorda ning juhib tähelepanu puudustele;
- pliiti, maja või saunaahju kütke mõõdukalt, ülekütmine võib põhjustada tulekahju;
- küdeva kolde ust ei tohi lahti hoida ega kollet järelevalveta jätta;
- põlev materjal (küttepuud, praht jmt) peab olema küttekoldest vähemalt poole meetri kaugusel. Samuti ei tohi vastu küttekollet kuivatada riideid;
- tulekahju korral kutsuge kindlasti abi hädaabinumbri 112.

Elektrilise kütteseadme kasutamisel jälgige, et kodust lahkudes oleks elektriradiaatorid ja puhurid välja lülitatud ning nende võimsus ei ületaks elektrisüsteemi koguvõimsust.

Inimelude hoidmiseks ja tuleõnnetusest tekkiva varalise kahju vähendamiseks tuleb kodudesse paigaldada suitsuandur. Andur on seade, mis annab väga tugeva heliga märku juba vähesest suitsust. Suitsuanduri kinnitamisest tuleb eelnevalt kindlasti läbi lugeda kaasas olev kasutus- ja paigaldamisjuhise. Soovitame paigaldada anduri kõikidesse tubadesse või vähemalt magamistubade lähedusse, andurit ei panda garaaži ega pesu- ja olmeruumidesse.

Pädevustunnistust omavate korstnapühkijate kontakttelefonid:

Janis Baranin	Türi	5381 9732
Roland Aderov	Türi	5397 5173
Arvo Täheväli	Paide	5647 3792
Riho Sepp	Aravete	5567 9292
Veljo Kukk	Aravete	516 1263

*Piret Seire,  
Järvamaa Päästeteenistuse  
ennetustöö peaspetsialist*

## Järvamaa aktiviseerimiskeskuse väljaarendamine



• *Tiina Larven,  
projektijuht*

Pikaajaline töötus on kujunenud Eestis püsivaks ja tõsiseks sotsiaalseks probleemiks. Mida kauem on inimene olnud töötu, seda raskem on tal tööturule tagasi-pöördumine. Seda eelkõige töösuskete ja tööharjumuse ning ka eneseusu ja enesehinnangu langemise tõttu. Pärast paljusid ebaõnnestunud katseid lööb inimene käega ning loobub tööle pürgimisest. Lõpuks lepib ta eluga, mida võimaldab sotsiaaltoetus. Kuid töö on siiski see, mis võimaldab inimväärsel elu.

Paide linnas on selle aasta algusest käimas Euroopa Sotsiaalfondi poolt kaasfinantseeritav projekt „Järvamaa aktiviseerimiskeskuse väljaarendamine”. Projekti eesmärk on tööpuuduse ja sotsiaalse tõrjutuse vähendamine pikaajaliste töötute hulgas. Samas on meie eesmärk ka aktiviseerida tööotsingutest loobunud inimesi, kes saavad sotsiaaltoetusi ega ole huvitatudki töö leidmisest.

Projekti esimeses etapis märtsi algusest augusti lõpuni osales 37 Paide linna pikaajalist töötut. Projekti tegevus toimus viie mentori käe all. Igale projektis osalejale koostati individuaalne tegevuskava. 12 tundi nädalas osaleti tööharjutustel. Tööharjutuste eesmärk on harjutada inimesi jälle kodust väljas käima, taastada nende kohusetunne ning harjumus tööd teha. Tööharjutuste käigus osaleti linna heakorratöödel, koristustöödel koolides, sotsiaalmajas, lasteabikeskuses ning kultuurikeskuses, töötati terviserajal ning kalmistul.

Projektis osalejatel oli märtsis võimalus osaleda 30-tunnisel psühholoogilisel nõustamiskoolitusel „Teekond”, mille viisid läbi NLP Instituudi psühholoogid. Koolitusel käsitleti eneseanalüüsi, kaardistati oma probleeme, vaadeldi eesmärkide seadmist ning muutustega toimetulekut. Koolituse läbis 24 projektis osalejat. Kohe pärast seda sai tööle kaks inimest, kes said just sellelt koolituselt sisemist jõudu ja kindlust tööleminekuks. Psühholoogilist nõustamist jätkati ka pärast koolitust. Üks kord kuus kohtuti psühholoogiga, arutleti erinevate asjade üle: eesmärkide poole liikumist, hoiakute ja uskumuste mõju tulemuste

saavutamisele, mõisteid „õigused”-, „kohustused”-, „vastutus” jm.

Teine pikem koolitus „Toimetuleku- ja tööotsingukursus” kestis 70 tundi ning läbivõetud teemad olid tööturg Eestis, enese positsioneerimine tööturul, tööotsimisvõimalused, CV koostamine, tööintervjuu ning tööõigus. Koolituse viis läbi Salo Baltic International OÜ ning selle läbis 20 inimest.

Sotsiaalse kaasatuse suurendamiseks oleme korraldanud ühisüritusi, käima on läinud ka eneseabigruppide (tööklubide) tegevus. Projektis osalejatel on olnud võimalus käia saunas ning kasutada pesemisvõimalust sotsiaalmajas.

Projekti koostades ja alustades olime väga optimistlikud oma eesmärkide suhtes. Konkreetset tulemust on järgmised: poole aasta jooksul sai tööle 11 inimest, kolm nendest on projektis tagasi, kolmel inimesel oldi toeks töövõimetuspensionit taotlemisel, üks inimene vormistati hooldajaks. Inimesed on muutunud kohusetundlikumaks, kasvanud on nende enesehinnang, paranenud on sotsiaalne suhtlemine ning tõusnud eneseväärikus. Need on väikesed sammud ja muutused inimeste mõtteviisi ja väärtushinnangute muutmisel. Seega on kuuekuuline rehabilitatsiooniprogramm liiga lühike, et saada märkimisväärsed tulemusi. Oleme jõudnud ka töötuse peaaegu et peapõhjuseni – see on alkohol. Alates septembrist soovime ka selle probleemiga võitlemisel inimestele toeks olla. Käivitamisest on tugigruppide töö, otsime võimalusi alkoholiraviks.

Teine analoogsete tegevustega grupp töötab septembrist veebruarini 2006. Praegu toimub veel gruppide komplekteerimine. Siinjuures palun inimestel, kes on erinevatel põhjustel tööturult kõrvale jäänud, kuid sooviksid tööle minna ning kellel on tekkinud soov projektis osaleda, anda endast märku projektijuhtile telefonil 518 9529.

Projekti meeskonnal on hea meel, et meie töö vajalikkust on hinnanud ka Paide Linnavolikogu, kes kinnitas oma 25. augusti istungil „Töötute iseseisvale toimetulekule suunatud sotsiaalse rehabilitatsiooniteenuse osutamise korra”. Ehk töö, mida praegu tehakse projekti raames, jätkub ka pärast projekti lõppemist.

Soovin kõikidele praegustele ja tulevastele projektis osalejatele tahtmist ning julgust oma elu mõtte ja eesmärgi leidmisel.



Toetab Euroopa Liit





## Töötute iseseisvale toimetulekule suunatud sotsiaalse rehabilitatsiooniteenuse osutamise kord

(Kinnitatud Paide Linnavolikogu 25. augusti 2005. aasta määrusega nr 16, jõustub 1.10.2005)

### I ÜLDSÄTTED

1. Käesolev kord reguleerib töötute iseseisvale toimetulekule suunatud sotsiaalse rehabilitatsiooniteenuse osutamist Paide linnas.
2. Toimetulekule suunatud sotsiaalne rehabilitatsiooniteenus (edaspidi teenus) on suunatud töövõimelisele 18-aastasele kuni vanaduspensionialisele isikule, kes ei õpi, on hõivamata töö või tööga võrdsustatud tegevusega, kes tegeleb tööotsinguga ning kellele ei maksta töötut riiklikku abiraha.
3. Teenust on õigus saada isikutel, kelle elukoht Eesti rahvastikuregistri andmetel on Paide linn.
4. Teenust osutab Paide Linnavalitsus või teenuse osutamiseks korraldatud hinnapakumise võtnud asutus, ettevõtte, äriühing või mittetulundusühing.

### II REHABILITATSIOONITEENUSE EESMÄRK JA ÜLESANDED

5. Teenuse osutamise eesmärgid on:
  - 1) töövõimelises eas isiku tööhõivatus tagasisuunamine;
  - 2) isiku vastutuse suurendamine enda ja oma perekonna toimetuleku eest;

3) töötute arvu vähendamine.

6. Teenuse osutamise ülesanded on:
  - 1) töövõimelises eas isiku aktiveerimine;
  - 2) toimetulekuõpetuse andmine toimetulekuraskustega isikutele;
  - 3) info kogumine isiku tööalaste ja sotsiaalsete oskuste kohta, ning saadud teabe kasutamine edasise tegevuse planeerimisel;
  - 4) tööks vajalike harjumuste taastamine;
  - 5) väiksemas kollektiivis tööalase tegevuse kogemise võimaldamine;
  - 6) isiku ja (tulevase) töökoha kokkuvõtte väljaselgitamine;
  - 7) abistamine töö otsingutel.

### III REHABILITATSIOONI-TEENUSE OSUTAMISE TINGIMUSED

7. Teenusele võetakse isikuid Paide Linnavalitsuse sotsiaalosakonna suunamiskirja alusel.
8. Teenust osutavad pedagoogilise või sotsiaalhoolekandevalise eriharidusega või sellealase ettevalmistuse läbinud isikud.
9. Teenuse osutamine toimub teenuse

osutaja poolt koostatud individuaalse tegevuskava alusel.

10. Teenus sisaldab:
  - 1) tööhõivuse, töötervishoiu ja asutuse sisekorraeskirjade nõuete tutvustamist;
  - 2) sotsiaalnõustamist;
  - 3) teenuse osutamise perioodi, aega ja kohta;
  - 4) tööharjumusi taastavaid tegevusi;
  - 5) tegevuste jälgimist ja tulemuste hindamist;
  - 6) edasijõudnutele enam oskusi nõudvate tegevuste võimaldamist;
  - 7) hinnangut isiku tööleasumise motiveeritusele (pakutud töökohad, äraütlemise põhjendused jms);
  - 8) psühholoogilist nõustamist.
11. Teenusele suunatud isik osaleb tegevustes vähemalt 3 korral nädalas, kokku 8 tunni ulatuses.

### IV FINANTSEERIMINE

12. Teenust finantseeritakse Paide linna eelarve kaudu.
13. Teenuse osutaja esitab linnavalitsusele arve iga kuu 25. kuupäevaks osutatud teenuse kohta. Arve juurde lisatakse teenust saanud isikute nimekiri tegevustes osaletud tundide arvuga.
14. Paide Linnavalitsuse sotsiaalosakonnal on õigus kontrollida teenuse osutamise vastavust esitatavatele nõuetele.

## KÜSIMUS

### Milliseks kujuneb esseeisval küttenerioidil toasooja hind?



• Rein Rebas, OÜ Pogi juhatuse esimees

Esialgu jääb hind samaks käesoleva aasta lõpuni. Vastavalt seadusandlusele peame hinnamuutustest teatama tarbijale vähemalt kolm kuud ette. Seega ei saa sel aastal hinda enam tõsta isegi juhul, kui selleks peaks vajadus olema. Hinna tõstmiseks praegu põhjust pole, sest meil on vajalikud varud olemas. Milliseks kujuneb aga soojahind uuel aastal, ei saa praegu veel prognoosida, sest oksjonite hinnad pole teada.

Oleme saanud paidelastele soojahinda võimalikult taskukohasena hoida ja isegi langetada tänu tehtud investeeringutele. Kahe aasta jooksul oleme investeerinud 35 miljonit krooni. Lisaks uuele, hakepuiduga köetavale katlamajale on seal hulgas tänavane suitsugaaside pesuri muretsemise ja kasutuselevõtmine. See võimaldab tõsta biokatlamaja võimsust olenevalt väljuvate suitsugaa-

side temperatuurist 15–20%, mis tähendab, et peame vedelkütust vähem ostma ja saame selle arvelt kokku hoida.

Pesuri abil suunatakse atmosfääri kahjulikest lisanditest puhastatud õhk, mis tähendab, et katlamaja piirkonnas saab saaste olema veelgi väiksem.

### Miks on suletud linna avalik WC?



• Tiina Kivila, heakorraspetsialist

Tõepoolest on kiriku taga Posti 1 asuv WC suletud. Põhjus on lihtne. Nimelt lõppes eelmise töövõtjaga sõlmitud leping juba selle aasta 1. mail. Linnavalitsuse palvele vastu tulles oli eelmine lepingu partner nõus veel mais, juunis ja juulis tööd tegema, kuid 1. augustist tuli WC teenuse osutaja puudumise tõttu sulgeda.

Oleme uue lepingupartneri leidmiseks avaldanud ajalehes Järva Teataja mitmeid kuulutusi ja pidanud läbirääkimisi kohalike ettevõtjatega. Täna seisu on olemas ettevõtja, kes teeb oma poolse hinnapakumise. Loodame, et saavutame temaga kokkuleppe ja saame avaliku WC uuesti avada oktoobrist.

## Tänavavalgustuse rikest teatage otse tööde teostajale

Saabuva sügisega pikeneb pime aeg ja märgatakse taas tänavavalgustuse olemasolu linnas ja ka seda, kui see kusagil mingil põhjusel ei tööta. Ikka helistatakse linnavalitsuse sekretärile ja ehitusosakonna telefoninumbritele tänavavalgustusega seotud probleemide lahendamise küsimustes. Loomulikult võib seda teha, kuid mure leiab märksa kiirema lahenduse, kui sellega pöörduda otse tööde teostaja poole.

Vastavalt 28. aprillil k.a allkirjastatud lepingule on tänavavalgustuse hooldus- ja rekonstrueerimistööde teostaja kuni 30. aprillini 2009 AS Eltel Networks. Rikketeateid saab edastada:

**Arne Asber** tel 510 5457, e-post [Arne.Asber@EltelNetworks.ee](mailto:Arne.Asber@EltelNetworks.ee);

**Jaanus Jentson** tel 510 5463, e-post [Jaanus.Jentson@EltelNetworks.ee](mailto:Jaanus.Jentson@EltelNetworks.ee);

ning tellija ehk siis linnavalitsuse esindaja **Eerik Reimann** tel 5197 8428, e-post [eerik@paide.ee](mailto:eerik@paide.ee).

*Eerik Reimann,  
linna energetik*

## Jalgpallurid Prejaslav-Hmelnitskis

REISIKIRI



Tänu sõprusuhetele Ukraina linna Perejaslav-Hmelnitskiga õnnestus Paide linna jalgpallipoistel veeta augustikuu lõpus viis päeva Ukrainas.

Ukraina tähistas 24. augustil oma iseseisvuse 14. aastapäeva ja sel puhul korraldati seal rahvusvaheline jalgpalliturniir. Osales neli noortevõistkonda, seega tuli Paide poistel mängida kolm mängu. Esimesena kohtuti kohaliku meeskonnaga, kus tasavägise mängu järel tuli vastu võtta kaotus 1:2. Poisid mängisid iseenesest hästi, oli ka väravavõimalusi, aga kahjuks jäid need enamikus realiseerimata. Meie värava lõi 11 m karis-

tuslöögist Rauno Kald. Treenerid tunnistasid igal juhul selle mängu meie poiste parimaks. Ette rutates võib öelda, et Perejaslav-Hmelnitski meeskond võitis ka turniiri.

Teine mäng toimus Višgorodi meeskonnaga ja seal tuli vastu võtta 0:3 kaotus. Pärast tasavägist esimest poolaega (0:0) teisel poolajal mäng kahjuks lagunes. Kolmas mäng mängiti Borispoli meeskonnaga, keda võideti 2:1 ja saavutati tugevakoosseisulisel turniiril 3. koht. Selles mängus löid värava Giorgi Feštšin ja Andres Luga. Mõlemad viimatinimetatud meeskonnad olid pärit

Kiievi oblastist. Igal juhul said poisid head mängukogemust ja kindlasti juurde motivatsiooni edaspidiseks treenimiseks.

Korraldajad hindasid meie parimaks mängijaks Oliver Andrese. Hea mängu eest väärivad äramärkimist veel Marko Tammik, Robert Tupits ja Maidu Jannes.

Reis sõprade juurde ei piirdunud ainult jalgpalliga. Ööbimine oli korraldatud Perejaslav-Hmelnitski lähedal asuvas suvelaagris. Samal ajal oli laagris umbes 100 last üle Ukraina ja meie poisid olid seal üsna populaarsed – ikkagi välismaalased. Öhtuti toimusid seal tantsuõhtud ja poisid leidsid endale mitmeid uusi sõpru. Probleemiks oli keeleoskus, aga ega see päris takistuseks ka saanud.

Kindlasti said aga poisid teadmise, et vene keele oskamine kulub mõnedes olukordades marjaks ära. Kui lahkumistund kätte jõudis, siis jäi nii mõnigi kohalik neiu pisarsilmil lehvutama.

Meile korraldati ka ekskursioon Kiievisse. Nägime ilusat ajaloolist linna oma kirikute, parkide ja väljakutega. Viibisime ka paigas, kus toimusid niinimetatud revolutsioonilised sündmused viimastel presidendil valimistel.

Oleme tänulikud linnavalitsusele, kes selle reisi meile korraldasid ja loodame järgmisel suvel kohtuda sõpradega Ukrainast juba Paides.

*Meeskonna nimel  
treener Viktor Mets*

## Ukraina kaasmaalaste selts kutsub sünnipäevale

1. oktoobril algusega kell 14 tähistab Ukraina kaasmaalaskonna Paide selts „SPOGAT“ kultuurikeskuses oma esimest aastapäeva. Sellest sündmusest tulevad osa saama ukrainlaste esindajad üle Eesti. Nende seas on ka mitu kultuurikollektiivi, kes toovad vaatamiseks ja kuulamiseks kaasa oma rahvakultuuri. Kultuurikeskuses seatakse üles näitused, mis peaksid põnevad olema kõikidele pavidelastele.

Seltsi aastapäevale on lubanud tulla ka Ukraina suursaadik Eestis T.E Mykola Makarevych, kellega on Paide Linnavalitsusel juba varem olnud tihe ja tulemuslik koostöö.

Üritus on tänu heatahtlikele toetajatele tasuta ja sinna on oodatud kõik Ukraina kultuuri huvilised. Paides pole eriti sagedased võimalused mõne teise

rahva kultuuripärandiga nii vahetult kokku puutuda.

Kaasmaalaste seltsi laiem eesmärk on, et kõik need inimesed, kelle kodumaaks on erinevatel põhjustel saanud Eesti, osaleksid ühe rohkem kohalikus elus ja annaksid oma panuse riigi arengule, kus nad praegu elavad.

Ukraina kultuuripäeva Paides ja kaasmaalaskonna seltsi „SPOGAT“ (ukraina keeles mälestus või meenutus) aastapäeva tähistamist toetavad SEB Ühispank, Paide Linnavalitsus, Electrolux Eesti AS, Nord-Estwood AS, AS MARKE, Viking Window, Kuma Raadio, Järva Tarbijate Ühistu, Järva Teataja, OÜ Lilletare, OÜ Joveld, Atko, Paide Kultuurikeskus ja Ukraina Kongress Eestis.

**College for International  
Co-operation and  
Development (CICD)**

**ootab vabatahtlikke  
Aafrikasse!**

Programm kestab 14 kuud. Keskkonna-, sotsiaal-, ja HIV-teabe projektid Lõuna-Aafrika riikides (Mosambiik, Namiibia ja Sambia). Eelnev töökogemus ei ole vajalik.

Minimalne vanus 17,5 aastat.

Projektile vastav koolitus  
Inglismaal või Taanis.

Lähemalt e-posti aadressil  
[marie@cicd-volunteerinafrica.org](mailto:marie@cicd-volunteerinafrica.org)  
või koduleheküljelt  
[www.cicd-volunteerinafrica.org](http://www.cicd-volunteerinafrica.org)  
ja [www.humana.org](http://www.humana.org).

Helistada saab  
tel 078 1385 4298 ja 019 6463 1826.

## Seltsid annavad teada

### Järva Reumaselts

On alanud registreerimine kepikõnni kursusele, mille selts korraldab koostöös Eesti Kepikõnni Liidu ja Eesti Reumaliiduga.

Kursus toimub 8. oktoobril, teoreetiline osa Järvamaa Keskraamatukogus ja treening Lembitu pargis.

### Järva Diabeetikute Selts

13. oktoobril toimub kultuurikeskuses seltsi liikmetele diabeedipäev, mille teema on diabeedi tüsistused ja diabeetiku dieet. Veresuhkru kontroll.

Vajalik on eelregistreerimine.

Diabeet on krooniline haigus, mis on südame-veresoonkonna haiguste suur riskifaktor. Üha enam levib nn eluviisi-diabeet, mille olemasolust inimene sageli ise ei tea.

### Järva Diabeetikute Selts ja Järva Reumaselts

Kogupereüritus "Vanadus kui autasu nooruses elatud aastate eest" toimub kultuurikeskuses 21. oktoobril kahe programmiga: tervise- ja kultuuriprogrammiga.

Üritusi toetavad Sotsiaalministeerium, Eesti Diabeediliit, Eesti Reumaliit, Eesti Kultuurkapital ja Paide Linnavalitsus.

Informatsioon ja registreerimine telefonidel 5557 6915, 385 1526 ja kolmapäeviti seltside juhataja vastvõtu aegadel kell 13–17 Keskväljak 12, telefon 385 0036.

# XXIV PAIDE-TÜRI RAHVA- JOOKS

**Registreerimine**  
1. oktoobrini 2005. a.  
**Türi Spordiklubide Liit**  
Kalevi 9, Türi  
tel 384 7185, 504 1389  
tyri.skl@neti.ee

**Paide Tervisekeskus**  
Ruubassaare 5, Paide  
tel 385 1325.

**2. oktoober 2005**  
**START** kell **12.00**  
Paide Kultuurikeskuse eest  
ja Kirnast

**PAIDE-TÜRI 13,6 km**  
**KIRNA-TÜRI 6,4 km**

**Registreerimine**  
2. oktoobril 2005. a.  
Paide Kultuurikeskuses  
**9.00-10.00 Paide lastejooksudele**  
**9.00-11.00 põhijooksudele**

Osavõtumaks:	kuni 1. okt.	2. okt.
Täiskasvanud	60.-	200.-
Õppurid ja pensionärid	30.-	100.-
Lastejooksud	10.-	20.-
Minijooksud	Tasuta	Tasuta

Osavõtumakse ei tagastata.

**LAJAJOOKSUD**  
7-11 aastased  
Paides kell 10.30  
Türil kell 10.30

**MINIJOOKSUD**  
3-6 aastased  
Paides kell 11.20  
Türil kell 11.20

**AUHINNAD:** võitjatele esemelised auhinnad, vanuserühmade kolmele kiiremale karikad. Kõikidele põhijooksu finišeerujatele rahvajooksu medal ning minijooksudest osavõtjatele maiustused.  
Pärast rahvajooksu toimub vanuserühmade võitjate vahel JOONEJOOKS, mille auhinnad on motoroller, jalgratas, Olympose digifotokad.

Korraldaja: Türi Spordiklubide Liit. Info 384 7185, 504 1987, Mati Sadam

## Järvamaa Tervisenõukogu ja Paide Tervisekeskuse südametervise päev

**25. septembril kell 11.00–15.00**  
tervisekeskuse juures ja ühisgümnaasiumi staadionil

### 11.00 Alustame tervisekeskuse juures:

- pulsikellade töö ja kepikõnni tehnika tutvustamine;
- 10 paaril võimalus kätt proovida puuviljavaagna koostamisel.

### 12.00 Tervisekõnd:

- start tervisekeskuse eest, finiš ühisgümnaasiumi staadionil;
- soovi korral kaasa võtta kepikõnni kepid või suusakepid.

### 13.00 Tervisevõimlemine ühisgümnaasiumi staadionil:

- jõukohane igale eale.

### 14.00 Lõpetamine:

- kuum tee ja puuviljad;
- auhindade loosimine, üllatus.

**Kõigi osalejate vahel loositakse välja 50 auhinda.**  
**OSALEMINE KÕIGILE TASUTA**

Info tervisekeskusest tel 385 1325.

**21. septembril kell 15**  
**Järvamaa Muuseumis**

## Ioeng "Baltisaksa kunstnik August Georg Wilhelm Pezold".

Näitust tema töödest  
saab vaadata  
13. oktoobrini.

Lektor on Anne Lõugas  
Eesti Kunstimuuseumist.

Tasuta



**28. septembril kell 19**  
**Rakvere teatri etendus**  
**dokumentaalkomplekt**  
**"MISJONÄRID"**

**Afganistani sõda:**

Algus: detsember 1979

Lõpp: jaanuar 1989

Hukkus: 15 000 N Liidu sõdurit, neist 15 eestlast; 1,2 miljonit afgaani, neist 80% tsiviilisikuid.

**Iraagi sõda:**

Algus: 20. märts 2003

Kuulutati lõppenuks: 1. mai 2003

Hukkus seisuga veebruar 2005

1621 liitlasvägede sõdurit, neist 2 eestlast;

15 654–17 884 tsiviilisikut.

Autor-lavastaja Merle Karusoo  
 Kunstnik Jaagup Roomet  
 Osades Eduard Salmitu, Tarvo Sõmer, Velvo Väli, Margus Stalte, Märt Avandi, Hannes Prikk ja poisid.

*Pääse 60 ja 75 krooni.*

**9. oktoobril kell 12**  
**Iastepidu**  
**"Viguriväntaja"**

**11. oktoobril**  
**Pärnu teater "Endla"**  
**kell 13 „Pöial-Liisi“**

*Pääse 35 krooni*

**kell 19 „Diileri valik“**

*Pääse 50 ja 75 krooni*

**11. oktoobril kl 17**  
**Ivar Tõnuristi näituse**  
**avamine**

## Järvamaale tuleb inglise tippkitarrist

Pühapäeval, 23. oktoobril esineb Paide kultuurikeskuses ja esmaspäeval, 24. oktoobril Koerus **Briti kitarrist Jason Carter**. Kontserditel on kaastegev ka Eesti tippkitarrist Ain Agan.

Lisaks esineb Carter tasuta pühapäeval, 23. oktoobril Järva-Madise kiriku jumalateenistusel ja annab 24. oktoobril kell 12 Paide kultuurikeskuses meistrikursuse kõigile kitarrihuvilistele.

Jason Carter on kitarrimänginud alates 9. eluaastast. Ta on peamiselt iseõppija, kuid on täiendanud end ka John Williamsi ja Paco Pena meistrikursustel Kuninglikus Muusikaakadeemias.

Tema mängustiil on eklektiline segu *flamencost*, *jazzist* ja klassikalisest kitarrist, mida ta on demonstreerinud mitmetel CDdel, kus on muusikat alates originaalloomingust *jazzi*, klassikalise kamermuusika, india/araabia rahvamuusika ja *Techno/Dance* muusika töötlusteni välja. Ta on salvestanud muusikat koos oma ala maailmatippude Nick Beggsi, Phil Keaggy, Maire Brennaniga ja Hossam Ramsyga.

Peamiselt esineb ta soolokavadega, kuid on teinud koostööd ka Iirimaa, Hiina, India, Pakistani, Iraagi, Egiptuse ja Aafrika erinevate artistidega. Jason Carteri plaatide ja kontserdiarvustusi on ilmunud enamikus juhtivates muusikaväljaannetes ja päevalehtedes, kus kõikjal on teda nimetatud virtuososeks ja kordumatuks. Ülevaateid artiklitest ja tema biograafiast leiab internetist aadressil [www.jasoncarter.net](http://www.jasoncarter.net)

Jason Carteri ringsõitu toetavad Eesti Kultuurkapitali Järvamaa ekspertgrupp ja Nelja Kuninga hotell.

*Arlet Palmiste*

## Algab line-tantsu hooaeg

Esimene kokkusaamine on teisipäeval, **4. oktoobril kultuurikeskuse väikeses saalis**. Ootan kõiki algajaid huvilisi **kell 18** ja neid, kes juba tantsuga tutvuvad, **kell 19**. Kaasa võtta mugavad vahetusjalatsid. Hea tuju saab kohapealt! Treeningud toimuvad teisipäeviti ja kestavad 60 minutit. Tunni hind täiskasvanutele 30 krooni ja õpilastele 25 krooni. Lisateavet saab telefonil 5668 5936, juhendaja Merle Birk.

## Õnnitleme

Roman Avik	99
Linda-Marie Kivistik	92
Olga Raja	92
Selma-Gustave Kask	90
Anna Vool	88
Liina Kurm	88
Asta-Alice Marmei	87
Erika Kendla	85
Oskar Pikk	85
Melitta Eller	85
Rudolf Arula	84
Meta Koitme	84
Elga Arpo	83
Helga Tammla	83
Asta Järjend	82
Larissa Kallas	82
Uudo Lehis	82
Anna Puranen	81
Nadežda Baranova	81
Viktor Solntsev	80
Leili Pukka	75
Selma-Miralda Aun	75
Matesi Marleholm	75
Vaike Paenurk	75
Leili Jürisoo	75

*Vabandame rahvastikuregistri andmebaasi vea tõttu eelmise kuu Linnalehest väljajäämise pärast!*

Palju õnne!

Aino Helene Albri 80

## Maarja ja Koit koos tuuril

Oktoobrikuu erinevatel päevadel korraldavad Intro Meelelahutus OÜ ja MTÜ Sääsküla Huviklubi üle Eesti maakultuurimajades 11 kontserti "Kahel häälel", kus laval tuntud lauljad **Maarja-Liis Iius ja Koit Toome**. 6. oktoobril toimub see kontsert Paide kultuurikeskuses algusega kell 19.30.

Mõlemad lauljad on Eestit esindanud Eurovisioonil ega vaja pikemat tutvustamist. Nad esitavad kumbki eraldi ja ka üheskoos oma tuntud hitte, nagu „Puudutus“, „Mere lapsed“, „On küll hilja...“, „Lubasid tulla“, „Keelatud maa“ jne. Lauldakse inimestest, armastusest ja loodusest. Lauljaid saadab klaveril Koit Toome ise. Rahval on eelnevalt võimalik oma küsimused esitada internetileheküljel [www.intro.ee](http://www.intro.ee). Neile saab vastuse kontserdil Arlet Palmiste vahendusel.

*Pääse maksab eelmüügist 75 ja samal päeval 100 krooni.*

Toimetaja: Eha Moosel  
 Toimetuse: 72712 Paide, Pärnu 3  
 Tel. 383 8622  
 E-post: eha.moosel@paide.ee  
[www.paide.ee](http://www.paide.ee)

Trükk: Kuma Trükikoda  
 Kujundus, küljendus: © AS KUMA  
 Tel. 383 8821  
 E-post: kuma@kuma.ee  
[www.kuma.ee](http://www.kuma.ee)

Järgmine  
 linnaleht  
 ilmub  
 novembris